



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.03.2020 № 149

О внесении изменений и дополнения в постановление правительства Тульской области от 30.01.2019 № 21

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения и дополнение, которые вносятся в постановление правительства Тульской области от 30.01.2019 № 21 «Об утверждении государственной программы Тульской области «Обеспечение качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Тульской области» (приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

Первый заместитель Губернатора
Тульской области – председатель
правительства Тульской области



В.В. Шерин



**ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЕ,
которые вносятся в постановление правительства Тульской области
от 30.01.2019 № 21 «Об утверждении государственной программы
Тульской области «Обеспечение качественными услугами жилищно-
коммунального хозяйства населения Тульской области»**

1. В приложении к постановлению по тексту приложения, в приложениях № 1, № 2, № 3, № 4, № 6 к государственной программе Тульской области «Обеспечение качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Тульской области» текст «министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства» в соответствующих падежах заменить текстом «министерство жилищно-коммунального хозяйства» в соответствующих падежах.

2. В таблице паспорта государственной программы Тульской области «Обеспечение качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Тульской области» в строке «Объем ресурсного обеспечения программы, тыс. рублей» текст «1 000 160,9» заменить текстом «980 476,8», текст «40 804,1» заменить текстом «21 120,0», текст «7 272 754,0» заменить текстом «7 253 069,9», текст «1 233 415,3» заменить текстом «1 213 731,2».

3. В таблице паспорта подпрограммы «Развитие и модернизация инженерной инфраструктуры в коммунальном хозяйстве Тульской области» приложения к постановлению в строке «Объем ресурсного обеспечения подпрограммы, тыс. рублей» текст «522 379,7» заменить текстом «502 695,6», текст «40 804,1» заменить текстом «21 120,0», текст «4 333 622,8» заменить текстом «4 313 938,7», текст «1 233 415,3» заменить текстом «1 213 731,2».

4. В таблице подраздела 1.1.1. «Перечень мероприятий и проектов подпрограммы» приложения к постановлению:

1) графы 9, 10 считать соответственно 8, 9;

2) в графе 3 текст «1 291 551,6» заменить текстом «1 271 867,5», текст «42 727,4» заменить текстом «23 043,3», текст «4 333 622,8» заменить текстом «4 313 938,7», текст «522 379,7» заменить текстом «502 695,6»;

3) в графе 4 текст «1 233 415,3» заменить текстом «1 213 731,2», текст «40 804,1» заменить текстом «21 120,0».

5. В таблице паспорта подпрограммы «Развитие региональной системы капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов на территории Тульской области» приложения к постановлению в строке «Объем ресурсного обеспечения подпрограммы, тыс. рублей» текст «2 36 947,7» заменить текстом «2 306 947,7».

6. В таблице 1.3. «Перечень основных мероприятий государственной программы» приложения к постановлению строки «1. Основное мероприятие «Имущественный комплекс жилищно-коммунального хозяйства Тульской области», «Всего по основным мероприятиям» изложить в новой редакции:

1. Основное мероприятие «Имущественный комплекс жилищно-коммунального хозяйства Тульской области»	2019-2025 годы	428 931,3		428 931,3				Министерство жилищно-коммунального хозяйства Тульской области	№ 1-9
	в том числе:								
	2019 год	56 393,5		56 393,5					
	2020 год	60 558,9		60 558,9					
	2021 год	62 068,9		62 068,9					
	2022 год	63 701,8		63 701,8					
	2023 год	62 069,4		62 069,4					
	2024 год	62 069,4		62 069,4					
	2025 год	62 069,4		62 069,4					
Всего по основным мероприятиям	2019-2025 годы	632 183,5		632 183,5					
	в том числе:								
	2019 год	56 393,5		56 393,5					
	2020 год	94 467,6		94 467,6					
	2021 год	95 877,6		95 877,6					
	2022 год	97 510,5		97 510,5					
	2023 год	95 978,1		95 978,1					
	2024 год	95 978,1		95 978,1					
	2025 год	95 978,1		95 978,1					

7. В приложении № 3 к государственной программе Тульской области «Обеспечение качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Тульской области» пункт 6 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) проекта технического задания на проектирование строительства (реконструкции) объекта за подписью главы администрации муниципального района (городского округа) Тульской области;», соответственно изменив нумерацию подпунктов.

8. В пункте 11 приложения № 1, пункте 11 приложения № 2, пункте 11 приложения № 4 к государственной программе Тульской области «Обеспечение качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Тульской области» текст «Форма Соглашения утверждается Министерством» заменить текстом «Соглашение заключается в соответствии с типовой формой соглашения, утвержденной министерством финансов Тульской области».

9. Пункт 6 приложения 6 к государственной программе Тульской области «Обеспечение качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Тульской области» изложить в новой редакции:

«6. Форма заявки утверждается Министерством. Соглашение заключается в соответствии с типовой формой соглашения, утвержденной министерством финансов Тульской области.».
